PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE
2º SEMESTRE/2024

MESTRADO ACADÊMICO
EDITAL Nº 200/2024

ATA RESPOSTA RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DOS

INSCRITOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO DO EDITAL 200/2024 DO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA

DA VIDA E SAÚDE

Aos sete dias do mês de junho de 2024, às 18:30 horas, reuniram-se por

videoconferência os membros da comissão de seleção do PPGECQVS. De

acordo com o cronograma do edital 200/2024, foram analisados os recursos

recebidos via e-mail durante o período previsto no edital.  Após esse processo,

segue as respostas aos recursos.

RESPOSTA RECURSOS ATA PRELIMINAR HOMOLOGAÇÃO - MESTRADO

CANDIDATOS(AS) RESULTADO Descrição Solicitações

Alan Pedroso Leite DEFERIDO Encaminhado item a).

Aline Mahmoud
Rodrigues

DEFERIDO Encaminhado item a).

Betania Bastos
Charão

DEFERIDO Encaminhado item a).

Carla Prates do
Nascimento

Alberto

DEFERIDO Encaminhado item a).

Karem Suzete
Pires Garcia

DEFERIDO Encaminhado item m).

Laura Helena
Osorio Veloso

DEFERIDO Encaminhados os itens: a) e m).

Maiara Leguiça
Fernandes

DEFERIDO Encaminhado item j)

Rony de Paula
Gonçalves

DEFERIDO Encaminhados os itens: m) e j)

Maria Eduarda
Sampaio da Silva

DEFERIDO Encaminhado item j).

As análises e seus deferimentos após a complementação ou correção da

documentação por parte dos candidatos estão pautados no item 5.4 do Edital

200/2024:

“5.4. Os candidatos cuja inscrição não for homologada por erro no formulário de

inscrição ou falha ou

ausência nos documentos indicados no item 4.1 poderão solicitar a

complementação dentro do prazo

estipulado para recurso, conforme data indicada no item 10 (cronograma).”

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE
2º SEMESTRE/2024

MESTRADO ACADÊMICO
EDITAL Nº 200/2024

Encerrada a reunião, às 19h00min e não havendo mais nada a constar, eu,

Carlos Maximiliano Dutra, presidente da comissão de seleção para ingresso no

Doutorado no segundo semestre de 2024, lavro e assino a presente ata.

Carlos Maximiliano Dutra

Presidente Comissão Seleção